
6 3ª feira | 26/Nov/2024 - Edição nº 11784
 
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA 
NÚCLEO ADMINISTRATIVO SETORIAL 

 
EXTRATO DO ATO DE AUTORIZAÇÃO 

 
Pregão Eletrônico n.º 494/2023 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA. 

CONTRATADA: PADARIA E CONFEITARIA FAVO E MEL LTDA. 
OBJETO: Contratação de Serviço Contínuo de Coffee Break. 

Valor total: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). 

AUTORIZADO POR: Luciana Casagrande Pereira Ferreira – em 12 de 

novembro de 2024. 

PROTOCOLO: 22.855.443-0 

  138084/2024

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA DO PARANÁ

EDITAL DE CONCURSO Nº 008/2022 – TEATRO– PROGRAMA ESTADUAL 
DE FOMENTO E INCENTIVO A CULTURA – PROFICE 4ª EDIÇÃO. A 
Secretaria de Estado da Cultura – SEEC, por meio da Comissão de Fomento e 
Incentivo à Cultura (CPROFICE), informa aos interessados, em especial aos que 
participaram do edital de concurso nº 008/2022 – TEATRO – PROFICE, através 
da inscrição de projetos culturais modalidade Incentivo Fiscal, que está disponível 
para consulta no site da SEEC a lista completa, contendo o resultado final dos 
projetos selecionados na 4ª edição para a área de TEATRO. Para consulta acesse 
www.cultura.pr.gov.br. Outras informações podem ser obtidas pelo e-mail profice@

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA DO PARANÁ 
 

AVISO DE RESULTADO – HABILITAÇÃO – CHAMAMENTO 
COMPLEMENTAR 

 
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 009/2023 – EDITAL – 
MULTIÁREAS PARA SELEÇÃO DE PROJETOS ARTÍSTICOS NAS 
DIFERENTES LINGUAGENS ARTÍSTICAS.  
ProtocoloS nº.: 21.011.048-8, 23.099.753-5 
O GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ, por meio da Secretaria de 
Estado da Cultura – SEEC, informa aos interessados, em especial aos 
que participaram do edital de chamamento público nº. 009/2023 com 
recursos da Lei Complementar nº. 195/2022, que está disponível para 
consulta no site da SEEC a lista completa, contendo o resultado de 
habilitação dos projetos selecionados em chamamento complementar. 
Para consulta acesse www.cultura.pr.gov.br. Outras informações podem 
ser obtidas pelo e-mail leipaulogustavo@seec.pr.gov.br ou através do 
telefone (41) 3321-4706 – Coordenação de Fomento e Incentivo à 
Cultura. 
 

 
Curitiba, 25 de novembro de 2024. 

 
Luciana Casagrande Pereira Ferreira 

Secretária de Estado da Cultura 
 138166/2024 

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA DO PARANÁ 
 

AVISO DE RESULTADO – HABILITAÇÃO – 2º CHAMAMENTO 
COMPLEMENTAR 

 
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 010/2023 – EDITAL PARA 
CIRCULAÇÃO DE APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS NAS ÁREAS 
CULTURAIS DE CIRCO, DANÇA, MÚISCA, ÓPERA E TEATRO.  
Protocolo nº.: 21.011.127-1, 23.099.819-1 
O GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ, por meio da Secretaria de 
Estado da Cultura – SEEC, informa aos interessados, em especial aos 
que participaram do edital de chamamento público nº. 010/2023 com 
recursos da Lei Complementar nº. 195/2022, que está disponível para 
consulta no site da SEEC a lista completa, contendo o resultado de 
habilitação dos projetos selecionados no segundo chamamento 
complementar. Para consulta acesse www.cultura.pr.gov.br. Outras 
informações podem ser obtidas pelo e-mail 
leipaulogustavo@seec.pr.gov.br ou através do telefone (41) 3321-4706 – 
Coordenação de Fomento e Incentivo à Cultura. 
 

 
Curitiba, 25 de novembro de 2024. 

 
Luciana Casagrande Pereira Ferreira 

Secretária de Estado da Cultura 
 138169/2024 

Secretaria da Educação 

 SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
NÚCLEO ADMINISTRATIVO SETORIAL

 EXTRATO DE ATO DE AUTORIZAÇÃO

“Refiro-me ao Memorando nº 100/2024 - DDC/DEDUC/SEED, mov. 2, o qual
a Diretoria de Educação, Departamento de Desenvolvimento Curricular, solicita
de autorização para aquisição de medalhas para a Olimpíada de Matemática das
Escolas Estaduais do Paraná – OMAP, por meio de participação à Ata de
Registro de Preços do Pregão Eletrônico 553/2024 DECON/SEAP, referente ao
Lote 03, com a empresa H. F. SOLUÇÕES LTDA, CNPJ n.º
17.886.949/0001-33, para premiação de estudantes que participam dos
programas ofertados pela Secretaria Estadual de Educação: Aulas
Especializadas de Treinamento Desportivos – AETE, Colégios Cívico-Militares,
Olimpíada de Matemática das Escolas Estaduais do Paraná – OMAP e Inglês
Paraná.

Em atenção ao exposto esta Diretoria Geral, cumprindo as formalidades legais,
AUTORIZA a realização da despesa e a contratação no valor total de R$
52.516,15 (cinquenta e dois mil, quinhentos e dezesseis reais e quinze
centavos).

Encaminhe-se para NFS/EMP para emissão da Nota de Reserva.”

AUTORIZADO POR: João Luiz Giona Junior - Diretor-Geral/SEED, em 22
de novembro de 2024.

PROTOCOLO: 23.051.427-5

 137789/2024 

 
 
 

 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PARANÁ 

NÚCLEO ADMINISTRATIVO SETORIAL 
 
 

EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL 
 

 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
 
CONTRATADA: DOUGLAS DIAS DE ANDRADE 010.349.459-63 
 
CONTRATO: 7867/2024 
 
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviço para confecção e 
instalação de fachadas e adesivos de identificação do Núcleo Regional de 
Educação de Toledo, para atender a Unidade Administrativa NRE Toledo, por 
meio da Dispensa de Licitação 42/24 SEED/PR. 
 
VALOR: R$ 25.676,67 (Vinte e cinco mil, seiscentos e setenta e seis reais e 
sessenta e sete centavos. 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

● Unidade Orçamentária: 4102 
● Programa de Trabalho: 12.122.32.8090 
● Natureza: 339039 
● SubItem da Despesa: 63 
● Fonte de Recursos: 500 

 
VIGÊNCIA: 90 dias (noventa dias), contados de 25/11/2024 a 23/02/2025. 
 
GESTOR: JOSÉ CARLOS PEREIRA GUIMARÃES. 
 
FISCAL(IS): JÚLIO CÉSAR FRIEDRICH. 
 
AUTORIZADO POR: João Luiz Giona Junior - Diretor-Geral/SEED, em 25 de 
novembro de 2024. 
 
PROTOCOLO: 22.328.075-7. 

   137950/2024 

seec.pr.gov.br ou através do telefone (41) 3321-4706 – Coordenação de Fomento 
e Incentivo à Cultura.

Curitiba, 21 de novembro de 2024. 

Coordenação de Fomento e Incentivo à Cultura
138132/2024

CÓDIGO LOCALIZADOR: 77652624
Documento emitido em 28/11/2024 18:31:15.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11784 | 26/11/2024 | PÁG. 6

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


